PCTP/MRPP - PARTIDO COMUNISTA DOS TRABALHADORES PORTUGUESES

BALANGO EM 31 de Dezembro de 2011

UNIDADE MONETARIA: Euro

RUBRICAS

NOTAS

DATAS

31-Dez-11

ACTIVO
Activo nao corrente
Activos fixos tangiveis
Propriedades de investimento
Activos intangiveis
Investimentos Financeiros
Accionistas/socios

Activo corrente

Inventarios

Clientes

Adiantamentos a fornecedores
Estado e outros entes publicos
Accionistas/socios

Outras contas a receber
Diferimentos

Outros activos financeiros
Caixa e depositos bancarios

Total do activo

1.825,18 €

1.825,18 €

19.697,12 €
2.42500 €

56.645,38 €

78.767,50 €

80.592,68 €

CAPITAL PROPRIO E PASSIVO
Capital proprio

Capital realizado

Accgoes (quotas) proprias

Outros instrumentos de capital préprio
Prémios de emissao

Reservas legais

Outras reservas

Resultados transitados

Ajustamentos em activos financeiros
Excedentes de revalorizacéo

Outras variagdes no capital préoprio

Resultado liquido do periodo
Total do capital proprio

65.152,94 €

-4.908,30 €

60.244,64 €




PCTP/MRPP - PARTIDO COMUNISTA DOS TRABALHADORES PORTUGUESES

BALANCO EM 31 de Dezembro de 2011

UNIDADE MONETARIA: Euro

Passivo

Passivo nao corrente
Provisbes
Financiamentos obtidos
QOutras contas a pagar
Outras contas a pagar

Passivo corrente
Fornecedores

Adiantamentos de clientes
Estado e outros entes publicos
Accionistas/socios
Financiamentos obtidos
Diferimentos

Qutras contas a pagar

Outros passivos financeiros

Total do passivo
Total do capital proprio e do passivo

442481 €

4.424 81 €

20,21€

21455 €

15.688,47 €

15.923,23 €

20.348,04 €

80.592,68 €




PCTP/MRPP - PARTIDO COMUNISTA DOS TRABALHADORES PORTUGUESES

DEMONSTRAGAO DOS RESULTADOS POR NATUREZA
PERIODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2011

UNIDADE MONETARIA: Euro

Periodo
RENDIMENTOS E GASTOS NOTAS 31-Dez-11
Vendas e servigos prestados
Subsidios a exploracao 168.241 49 €
Variacdo nos Inventarios da producdo
Trabalhos para a propria entidade
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas
Fornecimentos e servigos externos -70.262,61 €
Gastos com o pessoal
Imparidade de inventarios (perdas/reversbes)
Imparidade das dividas a receber (perdas/reversdes)
Provisdes (aumentos/reducdes)
Outras imparidades (perdas/reversdes)
Aumentos/reducdes de justo valor
Outros rendimentos e ganhos
Outros gastos e perdas -113.486,27 €
|Resultado antes de depreciacdes, gastos de finaciamento e impostos -15.507,39 €='
Gastos/reversdes de depreciacdo e de amortizagao -1.116,55 €
|Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) -16.623,94 G|
Juros e rendimentos similares obtidos 11.715,64 €
Juros e gastos similares suportados
11.715.64 €]
Resultado antes de impostos -4.908,30 €=I
Imposto sobre o rendimento do periodo
Resultado liquido do periodo -4.908,30 €




